gedruckt am: 30.04.2025

Bestand

Marcks, Gerhard

Signatur

Marcks, Gerhard, I,B-4.13

Archivalientyp

Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Unterlagen zu Kunstinstitutionen

Titel

Gerhard-Marcks-Stiftung

Anzahl / Umfang / Art

18 Briefe

1 Telegramm

1 Postkarte

Protokolle (teilweise in Kopien)

Berichte (Anzahl nicht erfasst)

Datierung

1971 - 1981

Datierung

ohne Datum

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft

Gerhard-Marcks-Stiftung (Bremen) (1969-)

erwähnter Ort

Ort

Bremen

dazugehörige Einzelressourcen

Brief von Martina Rudloff an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-0001)

<u>Telegramm von Unbekannt i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks</u> (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1971_09_18)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1973_10_19)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1973_11_23)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1974_03_07)

Brief von Günter Busch i. A. der Kunsthalle Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1975_03_07)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1975_03_24)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1975_08_15)

Postkarte von Günter Busch an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1975_10_06)

Brief von Martina Rudloff u. a. an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1977_02_17)

Brief von Günter Busch i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4 13-1977 06 02)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1977_07_28)

Brief von Günter Busch i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1977_08_15)

Brief von Günter Busch i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1977_08_22)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1978_03_30)

Brief von Günter Busch an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1979_02_16)

Brief von Günter Busch i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1980_02_16)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1980_10_21)

Brief von Martina Rudloff i. A. der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1981_06_05)

Bilanzen der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen für das Jahr 1972 (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1972_1)

Einnahmen und Ausgabenrechnung der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen für das Jahr 1972 (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1972_2)

Gründung eines Freundes- bzw. Förderkreises des Gerhard-Marcks-Hauses anlässlich des 85. Geburtstag von Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4 13-1972 3)

Einladung zur Vorstandssitzung der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen am 19.12.1973 (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1973_12_05)

Einladung zur Vorstandssitzung der Gerhard-Marcks-Stiftung Bremen am 16.06.1975 (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1975_04_24)

Rede von Günter Busch zur Tierplastik-Ausstellungseröffnung im Gerhard-Marcks-Haus am 21.08.1977 (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1977_08_21)

Brief von Bert Gielen an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,B-4_13-1978_10_18)

Bemerkungen (öffentlich)

Siehe auch I,B-14.4

Faust-Permalink

http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=34758

weitere Informationen

Signatur (kurz): I,B-4.13

Ortsindex: Bremen

Personenindex: Marcks, Gerhard

Körperschaftsindex: Gerhard-Marcks-Stiftung (Bremen)

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum